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УДК 669.14-42 : 006.354 Группа В32

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

СТАЛЬ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ РЕССОРНО-ПРУЖИННАЯ 
Сталь рессорная Т-образная.

Сортамент

Hot-rolled/spring steel T-spring steel. Range

гост
7419.6—78

Взамен
ГОСТ /419— 55 

в части рессорной 
Т-образной стали

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24 ноября 
1978 г. № 3097 срок действия установлен

с 01,01.1980 г. 
до 01.01.1985 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

1. Форма поперечного сечения, размеры, линейная плотность, 
справочные величины момента инерции и момента сопротивления 
должны соответствовать указанным на чертеже и в табл. L

2. Предельные отклонения по размерам поперечного сечения 
должны соответствовать указанным в табл. 2.

Изделие официальное

★
Перепечатка воспрещена
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Т а б л и ц а  1

Справочные величины для оср х - х

н /н 1(

линейная ПЛОТНОСТЬ, кг/м
/х, см* * * см3

мм
в/в, мм

65(40 75(55 90(63 100(70 120(34 65/40 75/55 90/63 100(70 120/84 65(40 75(55 90(63 100(70 120(84

9/3,6 3 ,4 7 4 ,3 9 — ■ — — , 0 ,2 9 1 0 0 ,3 7 4 8 — — — 0 ,5 7 0 6 0 ,7 6 4 8 — — —
1 0 /4 3 ,8 5 4 ,8 7 5 ,7 7 — — 0,3981 0 ,5 1 3 2 0 ,6 0 3 3 — — 0 ,6 9 8 4 0 ,9 5 0 3 1 ,0 9 6 9 — — ,
11/4,4 4 ,2 2 5 ,3 4 6 ,2 8 6 ,9 8 — 0 ,5 2 8 3 0 ,6 8 1 8 0 ,8 0 1 6 0 ,8 9 3 7 — 0 ,8 3 8 6 1 ,1 3 6 3 1 ,3 1 4 0 1 ,4 8 9 5 —
1 2 /4 ,8 4 ,5 9 5 ,8 2 6 ,8 4 7 ,6 1 — 0 ,6 8 4 8 0 ,8 8 3 3 1 ,0388 1 ,1 5 8 4 — 1,0071 1 ,3 5 8 9 1 ,5739 1 ,7551 —
1 4 /5 ,6 — 6 ,7 7 7 ,9 5 8 ,8 6 — — 1 ,3 9 6 5 1 ,6 4 3 3 1 ,8 3 3 2 — — 1,8136 2 ,1 3 4 2 2 ,3 8 0 7 — ,
1 6 /6 ,4 — ---- 9 ,0 6 1 0 ,0 9 1 2 ,1 5 — — 2,4431 2 ,7 2 6 5 3 ,2 9 3 3 — — 2 ,7 7 6 2 3 ,0 9 8 2 3 ,7 4 2 3

1 8 /7 ,2 — — 1 0 ,1 7 1 1 ,3 3 1 3 ,6 4 — — 3 ,4 6 3 8 3 ,8 6 7 4 4 ,6 7 4 5 — — 3 ,4 9 8 7 3 ,9 0 6 4 4 ,7 2 1 7

20/8 11 ,27 1 2 ,5 5 1 5 ,1 3 4 ,7 3 0 6 5 ,2 8 4 4 6 ,3 9 1 7 4 ,2 6 1 8 4 ,7 6 0 7 5 ,8 1 0 6
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ГОСТ 7419.6— 78 Стр. 3

Т а б л и ц а  2
мм

Ширина В

Предельные отклонения

по ширине В

по толщине Н  при толщине

св. 7,5 до 12 включ. св. 12

Точность прокатки

Обыч­
ная

Высо­
кая

Выс­
шая

Обыч­
ная

Высо­
кая

Выс­
шая

Обыч­
ная Высокая Высшая

Св. 50 
до 100 
включ.

Св. 100
±0,7 ±0,4 ±0,3

+0,20
—0,25

+0,15
—0,20

+0,10
-0 ,1 4

+0,25 
—0,30

+0,25
—0,30

+ 0,15 
-0 ,2 5

+0,20
—0,25

+0,10
—0,20

+0,15
—0,20

П р и м е ч а н и е .  Размеры, на которые не установлены предельные откло 
нения, обеспечиваются технологией изготовления.

3. Предельные отклонения по размерам в — в х 
2

И В\ должны*

соответствовать предельным отклонениям по ширине полосы В.
4. Предельные отклонения по размеру Нх должны соответство­

вать отклонениям по толщине полосы Н.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  рессорной Т-об- 

разной стали размером 75/55X10/4 мм, обычной точности про­
катки:

Рессорная Т-образная 75/55x1014 ГОСТ 7419.6—78
5. Общие требования — по ГОСТ 7419.0—78.
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